Управление образования, молодёжной политики и спорта

администрации Пильнинского муниципального района

ПРИКАЗ

 30.12.2022г.                                                                              № 316 о.д.

 Об информационном обеспечении реализации в общеобразовательных
организациях Пильнинского района обновленных ФГОС НОО и ООО

введения обновленных ФГОС СОО

С целью организации работы по информационному обеспечению

реализации в общеобразовательных организациях Пильнинского района

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

(далее – ФГОС) начального общего образования (далее – НОО) и основного

общего образования (далее – ООО), введения обновленных ФГОС среднего

общего образования (далее – СОО), а также по информационному

обеспечению введения в общеобразовательных организациях Пильнинского

района федеральных основных образовательных программ (далее – ФООП)

п р и к а з ы в а ю:

1.  отделу дошкольного, общего и дополнительного образования

(Севбянова С.Ф.), информационно-диагностическому кабинету (Сидягина

Л.А.):

      1.1. организовать работу муниципальных   телефонных «горячих линий»

для руководителей и педагогических работников общеобразовательных

организаций, обучающихся и их родителей (законных представителей) по

вопросам реализации в общеобразовательных организациях Пильнинского

района ФГОС НОО и ООО, введения ФГОС СОО, а также введения ФООП

в период с 9 января по 30 декабря 2023 года;

     1.2. организовать работу Интернет-линии на официальных сайтах

УОМПС   по вопросам реализации в общеобразовательных организациях

Пильнинского района ФГОС НОО и ООО, введения ФГОС СОО, а также

введения ФООП в период с 9 января по 30 декабря 2023 года.

        2. руководителям общеобразовательных организаций Пильнинского

района:

       2.1. организовать работу школьных   телефонных «горячих линий» для

руководителей и педагогических работников общеобразовательных

организаций, обучающихся и их родителей (законных представителей) по

вопросам реализации в общеобразовательных организациях Пильнинского

района ФГОС НОО и ООО, введения ФГОС СОО, а также введения ФООП

в период с 9 января по 30 декабря 2023 года;

       2.2. организовать работу Интернет-линии на официальных сайтах

образовательных организаций по вопросам реализации в

общеобразовательных организациях Пильнинского района ФГОС НОО и

ООО, введения ФГОС СОО, а также введения ФООП в период с 9 января по

30 декабря 2023 года.

       3. Утвердить состав должностных лиц, ответственных за ведение

консультаций по телефонам «горячей линии» и Интернет-линии

(приложение 1 к настоящему приказу).

      4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Н.Г. Андронычеву.

Начальник управления образования                             А.А.Клинцева

Приложение 1

к приказу УОМПС

от 30.12.2022г. № 316 о.д.

Состав должностных лиц,

ответственных за ведение консультаций

по телефонам "горячей линии" и Интернет-линии

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1 Андронычева Наталья Геннадьевна Заместитель начальника

управления образования

молодежной политики и

спорта администрации

Пильнинского

муниципального района

2 Севбянова Светлана Федоровна Начальник отдела

дошкольного, общего и

дополнительного

образования

3 Сидягина Людмила Анатольевна Зав. ИДК управления

образования

молодежной политики и

спорта администрации

Пильнинского

муниципального района